
 
 

UCHWAŁA NR IX/60/2025 
RADY GMINY ZAKRZEWO 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt w Gminie Zakrzewo na rok 2025. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.  
o ochronie zwierząt ( Dz.U. z 2023 r. poz. 1580). 

Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w Gminie Zakrzewo na rok 2025, zwany dalej „Programem”, określając następujące zadania i środki: 

1) zapewnienie miejsca i opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Zakrzewo będzie miało miejsce 
w Inowrocławskiej Gospodarce Komunalnej i Mieszkaniowej spółką 

z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Inowrocławiu, ul. ks. P. Wawrzyniaka 33, 

88-100 Inowrocław, zwane dalej "Schroniskiem", z którym Gmina Zakrzewo zawarła stosowną umowę 
obejmującą zadania objęte Programem; 

2) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich - bezdomnych lub wymagających opieki będzie miało 
miejsce w Ośrodku Hodowli Zarodowej Osięciny Spółka z o.o., 

ul. Włocławska 2 88-220 Osięciny, z którym Gmina Zakrzewo zawarła stosowną umowę; 

3) w zakresie opieki nad wolno żyjącymi kotami podejmowane będą działania mające na  celu: 

a) ustalenie i monitorowanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

b) dokarmiania kotów wolno żyjących zakupioną przez Gminę Zakrzewo suchą karmą i mlekiem przez 
wyznaczonego pracownika Urzędu Gminy w Zakrzewie pokój nr 2, 

po zgłoszeniu na ustalony dyżurny numer telefonu: 54 2720931, 

c) sterylizacja, kastracja i odrobaczanie kotów będą rozpatrywane na podstawie zgłoszeń, 

na ustalony dyżurny numer telefonu: 54 2720931, przyjmowanych przez  wyznaczonego pracownika 
Urzędu Gminy w Zakrzewie. Dowożenie odbywa się przez opiekunów społecznych, pracownika Urzędu 
Gminy lub lekarza weterynarii. Zwierzęta przewożone 

są transporterem do gabinetu oraz po wykonanych zabiegach odwożone do miejsca pobytu przez 
opiekunów społecznych, pracownika Urzędu Gminy lub lekarza weterynarii. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 1936



d) sterylizację, kastrację, szczepienie i odrobaczanie lub usypianie ślepych miotów wolno żyjących kotów 
będą wykonywane przez Animal Health Center Gabinet Weterynaryjny, lek. wet. Sławomir Szychowski, 
ul.  Włocławska 1, 88-200 Osięciny, z którym Gmina Zakrzewo zawarła stosowną umowę; 

4) odławianie bezdomnych zwierząt będzie realizowane w sposób stały na podstawie zgłoszeń, na ustalony 
dyżurny numer telefonu: 54 2720931, a w dni świąteczne i godziny popołudniowe 536 788 660, 
przyjmowanych przez pracownika Urzędu Gminy  w Zakrzewie, 

przy przestrzeganiu następujących zasad: 

a) bezdomne zwierzęta towarzyszące i gospodarskie będą odławiane we własnym zakresie wyłącznie przy 
użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia 
dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał cierpienia, przez pracowników gospodarczych 
przeszkolonych w tym zakresie, 

b) odłowione zwierzęta towarzyszące będą umieszczone w kojcach wyposażonych w budy przeznaczonych 
do tego celu zlokalizowanych na terenie Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Zakrzewie maksymalnie do 
3 dni, a następnie przekazywane do Schroniska i będą tam przebywały na zasadach  regulujących 
działalność Schroniska; 

c) do zadań Schroniska należeć będzie podejmowanie wszystkich czynności związanych 

z opieką nad odłowionymi zwierzętami (transport, opieka badanie lekarsko-weterynaryjne, kwarantanna, 
odrobaczenie, pożywienie, opieka weterynaryjny) a także ich sterylizacja lub kastracja oraz usypianie 
ślepych miotów w zgodzie z obowiązującymi przepisami; 

d) odłowione zwierzęta gospodarskie będą umieszczone w Ośrodku Hodowli Zarodowej Osięciny Spółka 
z o.o. ul. Włocławska 2, 88-220 Osięciny, 

e) koszty związane z odławianiem bezdomnych zwierząt oraz zapewnieniem im dalszej opieki ponosić 
będzie Gmina Zakrzewo. 

5) podejmowanie działań mających na celu ustalenie dotychczasowych właścicieli bezdomnych zwierząt. 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez : 

a) udostępnianie w każdy możliwy sposób informacji o bezdomnych zwierzętach, w tym  przebywających 
w Schronisku, m.in.: poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń w sołectwach informacji o możliwości 
ich adopcji, 

b) organizowanie wspólnie ze Schroniskiem akcji adopcji zwierząt, 

c) uruchomienie na stronie internetowej Urzędu Gminy w Zakrzewie zakładki z informacjami  
o poszukiwaniu chętnych do adopcji bezdomnych zwierząt. 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom bezdomnym, które ucierpiały w wyniku 
zdarzeń drogowych przez Animal Health Center Gabinet Weterynaryjny, lek. wet. Sławomir Szychowski, 
ul.  Włocławska 1, 88-200 Osięciny, z którym Gmina Zakrzewo zawarła stosowną umowę lub do 
przyjmowania zgłoszeń w/w zdarzeń ustala się dyżurny numer telefonu: tel. 54 2720931, 536 788 660. 

§ 2. 1. Na realizacje zadań opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w ramach programu, o którym mowa w § 1, przeznacza się kwotę 35 695,00 zł ujętą w budżecie Gminy 
Zakrzewo.  

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1, przeznacza się na następujące zadania  Programu: 

1) odławianie i zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku – 31 500,00 zł, 

2) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 1 513,00 zł, 

3) usypianie ślepych miotów - 100,00 zł., 

4) opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym zakup karmy i innych niezbędnych artykułów -400,00 zł., 

5) sterylizację i kastrację wolno żyjących kotów – 400,00 zł., 

6) całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych -  900,00 zł., 

7) zapewnienie miejsca i opłata dla zwierząt gospodarskich  - 782,00 zł., 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1936



8) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 100,00 zł 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zakrzewo. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy w Zakrzewie i ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Zakrzewie. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zakrzewo 

 
 

Marcin Szopski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1936


	UCHWAŁA NR IX/60/2025 RADY GMINY ZAKRZEWO z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3
	lit. d w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4
	lit. c w § 1 pkt 4
	lit. d w § 1 pkt 4
	lit. e w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 6
	lit. b w § 1 pkt 6
	lit. c w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2
	pkt 7 w § 2 ust. 2
	pkt 8 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4



		2025-04-08T12:15:25+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




